
  

STATUTÁRNÍ MĚSTO PROSTĚJOV 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí daru 
z rozpočtu statutárního města Prostějova 

č. OSV1/2022/21/02 

Níže uvedené smluvní strany 

1. statutární město Prostějov 
sídlem nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 
IČO: 002 88 659 
zast.: Mgr. Františkem Jurou, primátorem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
č. účtu: 27-1505517309/0800 
(dále jen „město Prostějov“ nebo „dárce“) 

2. Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 
sídlem Lidická 2924/86, 796 01 Prostějov 
IČO: 479 21 293 
zast.: Mgr. Helenou Vránovou, ředitelkou 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
č. účtu: 2720423/0300 
(dále jen „obdarovaný“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
daru z rozpočtu statutárního města Prostějova ze dne 21. 6. 2022 

(dále jen „Dodatek č. 1“ a „Smlouva“): 

1) Tímto Dodatkem č. 1 se mění čl. I. odst. 1. věta druhá Smlouvy takto: 

Dar je určen na nákup mobilních přístřešků. 

2) Tímto Dodatkem č. 1 se mění čl. I. odst. 3. Smlouvy takto: 

Obdarovaný je povinen po zakoupení mobilních přístřešků, na které je dar poskytován, 
předložit městu Prostějov prostřednictvím Odboru sociálních věcí Magistrátu města 
Prostějova vyúčtování poskytnutého daru. 
Vyúčtováním se rozumí předložení kopií písemností majících náležitosti účetních 
dokladů podle zvláštních právních předpisů, s označením účetního dokladu a položky, 
která byla z poskytnutého daru uhrazena, včetně dokladů prokazujících tuto úhradu 
(např. výpis z bankovního účtu). Vyúčtování doloží obdarovaný dárci nejpozději do 30 
kalendářních dnů od zakoupení mobilních přístřešků, na které obdržel dar, příp. do 30 
kalendářních dnů od podpisu této smlouvy, pokud se nákup mobilních přístřešků 
uskuteční před jejím uzavřením.  



3) Tímto Dodatkem č. 1 se mění čl. I. odst. 4. Smlouvy takto:

V případě, že obdarovaný ustoupí od záměru zakoupení mobilních přístřešků, je povinen
o této skutečnosti uvědomit dárce, a to do 15 kalendářních dnů od zjištění skutečnosti.

Současně je obdarovaný povinen do 30 kalendářních dnů po předání této informace vrátit
poskytnutý dar na účet dárce uvedený ve smlouvě. Obdarovaný je rovněž povinen vrátit
nevyčerpanou část daru v případě, že by předmět nákupu byl nižší než výše poskytnutého
daru. Obdarovaný je dále povinen informovat dárce v případě, že nezakoupí mobilní
přístřešky do 12 měsíců od podpisu této smlouvy.

4) Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

1) Obě strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 byl uzavřen svobodně, vážně a srozumitelně,
bez nátlaku a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují níže
své podpisy.

2) Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dárce obdrží dvě vyhotovení
a obdarovaný obdrží jedno vyhotovení.

3) Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv).

Prostějov .....1.........

Mgr Mgr nová
řed sociálních služeb
Pro vkové organizace


